Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Herkunftsland

Ank. . Anteil UN + | Anteil %]
_ Herkunftsland whs13a| =Y | Ak [whatara| *YY7 | N | aHD
Osterreich 368.561 4,1% 43,8%| 1.288.330 0,0%| 37,9%| 3,5
Burgenland 12.413 5,2% 1,5% 47.465 2,6% 1,4% 3,8
Kérnten 71.771 1,8% 8,5% 238.756 2,6% 7,0% 3,3
Niederésterreich 59.276 4,2% 7,0% 238.957 0,7% 7,0% 4,0
Oberdésterreich 36.421 8,5% 4,3% 117.821 3,3% 3,5% 32
Salzburg 18.596 2,5% 2,2% 53.688 0,3% 1,6% 2,9
Steiermark 74.689 6,8% 8,9% 245.965 0,4% 7,2% 3,3
Tirol 16.711 7,7% 2,0% 50.045 2,7% 1,56% 3,0
Vorarlberg 3.742 8,4% 0,4% 9.323 -22,7% 0,3% 2,5
Wien 74.942 1,0% 8,9% 286.310 -4,2% 8,4% 3,8
Deutschland 161.267 -0,8% 19,2% 842.941 -3,2%| 24,8%| 5,2
Baden Wiirttemberg 17.100 6,0% 2,0% 83.686 5,1% 2,5% 4,9
Bayern 51.635 7,6% 6,1% 216.110 6,3% 6,4% 4,2
Berlin 4.637 -4,4% 0,6% 26.934 -10,6% 0,8% 5,8
Mitteldeutschland 20.971 -4,5% 2,5% 114.488 -5,8% 3,4% 55
Norddeutschland 19.239 -8,2% 2,3% 119.756 -9,8% 3,5% 6,2
Nordrhein-Westfalen 28.307 -9,6% 3,4% 174.439 -11,4% 51% 6,2
Ostdeutschland 19.378 0,2% 2,3% 107.528 0,7% 3,2% 55
Ungarn 48.652 7,1% 5,8% 215.020 49%| 6,3%| 44
Tschechische Rep. 37.555 8,3% 4,5% 162.857 45%| 4,8%| 4,3
Niederlande 25.823 -9,3% 3,1% 147.370 -9,0%| 4,3%| 5,7
Italien 59.979 1,0% 7,1% 146.587 -3,2%| 4,3%| 24
Polen 19.928| 10,4% 2,4% 110.344 78%| 3,2%| 5,5
Kroatien 20.348| 19,7% 2,4% 84.963 12,8%| 2,5%| 4,2
Slowenien 21.625 0,2% 2,6% 84.015 -04%| 2,5%| 3,9
Slowakei 11.574] 16,5% 1,4% 50.101 14,5%| 1,5%| 4,3
Vereinigtes Konigreich 6.378| -15,3% 0,8% 35.055| -17,2%| 1,0%| 5,5
Belgien 5779 -22,1% 0,7% 32.198| -22,3%| 0,9%| 5,6
Rumanien 5.413 9,9% 0,6% 30.790 19,6%| 0,9%| 5,7
Jugoslawien, ehem. 5.339] 25,6% 0,6% 25.384 15,1%| 0,7%| 4,8
Russland 4953 16,0% 0,6% 21.670 9,3%| 0,6%| 44
Schweiz 5.606 7,7% 0,7% 18.764 22%| 0,6%| 3,3
Ubriges Ausland 4.875| 23,8% 0,6% 15.275 18,0%| 0,4%| 3,1
Ukraine 3.178 8,6% 0,4% 9.714 -8,8%| 0,3%| 3,1
Danemark 1.811 -6,6% 0,2% 9.138 -9,4%| 0,3%] 5,0
China 7.813| 150,9% 0,9% 8.299| 139.2%| 0,2%| 1,1
Frankreich 2.003| -12,1% 0,2% 7.196 -74%| 0,2%| 3,6
Bulgarien 1.466 -4.1% 0,2% 6.981 -4,9%| 0,2%| 4,8
Vereinigte Staaten 1.713 6,7% 0,2% 5.540 21%| 0,2%| 3,2
Schweden 820 -20,8% 0,1% 3.721] -218%| 0,1%| 4,5
Finnland 617 24,9% 0,1% 3.418[ 70,0%| 0,1%| 5,5
Luxemburg 495| -21,6% 0,1% 2.874] -18,0%| 0,1%| 5,8
Spanien 800 -23,4% 0,1% 2.721 -8,6%| 0,1%| 3,4
Ubriges Afrika 661 -13,9% 0,1% 2.604| -245%| 0,1%| 3,9
Siidostasien 520 8,8% 0,1% 1.718 74,4%| 0,1%| 3,3
Litauen 345 13,1% 0,0% 1.567| -234%| 0,0%| 4,5
Zentral- und Siidamerika 635 97,8% 0,1% 1.565| 33,4%| 0,0%] 25
Japan 536 4,9% 0,1% 1.464 14,6%| 0,0%| 2,7
Australien 392 40,0% 0,0% 1.281 19,1%| 0,0%] 3,3
Tirkei 379 1,6% 0,0% 1.249] -19,1%| 0,0%| 3,3
Kanada 320 8,1% 0,0% 1.222] 43,1%| 0,0%] 3,8
Griechenland 286| -31,6% 0,0% 1.195| -17,3%| 0,0%| 4,2
Ubrige GUS 267 12,7% 0,0% 1.039] 255%| 0,0%] 3,9
Lettland 244 -35,4% 0,0% 944 -39,9%| 0,0%| 3,9
Arabische Lander in Asien 344 85,9% 0,0% 943 14,7%| 0,0%] 2,7

Tourismusstatistik Karnten WHJ 13-14 Format Monatsstatistik



Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Herkunftsland

Ank. o Anteil UN « | Anteil %)
Herkunftsland wHd 1314 | =W Ank. | wHd 13714 | =YY ON_| AHD
Estland 199 9,3% 0,0% 886 45,5%| 0,0%| 4,5
Norwegen 267 -18,1% 0,0% 873| -14,6%| 0,0%| 3,3
Israel 308 9,6% 0,0% 863| -13,7%| 0,0%| 2,8
Portugal 166| -25,6% 0,0% 811 -39,3%| 0,0%| 4,9
Irland Rep 181 8,4% 0,0% 759 -0,4%| 0,0%| 4,2
Indien 137  44,2% 0,0% 682 111,1%| 0,0%| 5,0
Neuseeland 56| 16,7% 0,0% 581 469,6%| 0,0%]| 10,4
Malta 121 72,9% 0,0% 420 74,3%| 0,0%| 3,5
Taiwan 271 70,4% 0,0% 419] 68,3%| 0,0%| 1,5
Ubriges Asien 190 30,1% 0,0% 418 15,2%| 0,0%] 2,2
Sldafrika, Rep. 88| -52,7% 0,0% 353 -56,4%| 0,0%]| 4,0
Brasilien 115]  30,7% 0,0% 287 0,0%| 0,0%] 2,5
Vereinigte Arabische Emirate 36| -50,7% 0,0% 214 -56,9%| 0,0%| 5,9
Sudkorea 39| -71,7% 0,0% 186] -61,8%| 0,0%| 4,8
Zypern 291 20,8% 0,0% 120 -37,2%| 0,0%| 4,1
Island 24|  33,3% 0,0% 120 96,7%| 0,0%| 5,0
Saudi-Arabien 17]  13,3% 0,0% 791 27,4%| 0,0%| 4,6
Summe Ausland 472.983 3,3% 56,2%| 2.107.798 -0,4%| 62,1%| 4,5
Summe Ausland u. Inland 841.544 3,6%| 100,0%| 3.396.128 -0,3%|( 100,0%| 4,0
Quelle: Landesstatistik Karnten * Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ
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Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen nach Unterkunftsart

Ank. * UN «| D

Unterkunftsart WHJ 13/14 +VJ WHJ 13/14 +VJ AHD
Gewerbebetriebe 694.703 4,6%| 2.611.646 0,8%| 3,8
davon 5-Stern 15.546 5,0% 53.479| -0,3%| 34

davon 4-Stern Superior 25.862 -5,4% 75.515 -52%| 2,9

davon 4-Stern 326.386 6,0% 1.175.922 0,6%| 3,6

davon 3-Stern 211.800 4,7% 727.592 1,4%| 3,4

davon 2/1-Stern 39.191 0,8% 151.930 2,8%| 3,9

davon FeWo/FeH 75.918 3,9% 427.208 1,0%| 5,6

Privatquartiere gesamt (ohne FeWo) 18.286) 2,3% 78.772) 1,1%]| 4,3
davon priv. auf Bauernhof 4.354 -2.3% 21.820 -5,3%| 5,0

davon priv. nicht auf Bauernhof 13.932 3,9% 56.952 3,8%| 4,1

FeWo/FeH privat gesamt 65.413 2,9% 385.691 0,6%]| 5,9
davon FeWo/FeH priv. nicht auf Bhof. 55.629 1,6% 329.962| -02%| 5,9

davon FeWo/FeH priv. auf Bhof. 9.784 11,7% 55.729 57%| 5,7

Restliche Quartiere 63.142| -4,7% 320.019| -9,7%| 5,1
davon Camping 8.147 -1,9% 29.439 -6,9%| 3,6

davon Kurhduser der SV-Tréger 3.848 -3,4% 65.977| -6,8%| 17,1

davon priv. und éffentl. Kurheime 3.413| -26,9% 48.325| -22,1%| 14,2

davon Kinder- und Jugenderholungsheime 7.451 1,7% 40.351 -0,3%| 5,4

davon Jugendherbergen 17.206 7,1% 44.184 -0,4%| 2,6

davon bewirtschaftete Schutzhlitten 1.393 13,2% 4.486| 225%| 3,2

davon Sonstige 21.684| -12,1% 87.257| -14,0%| 4,0

Gesamt 841.544 3,6%| 3.396.128| -0,3%| 4,0

Quelle: Landesstatistik Karnten
* Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ
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Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Gemeinden

Ank. UN &
Gemeinde Region WHJ (£VJ* WHJ +VJ* AHD
13/14 13/14
Hermagor-Pressegger See Karnten's Naturarena 121.075| 13,6%| 535.539 55%| 4,4
Bad Kleinkirchheim Nockberge - Bad Kleinkirchheim 86.491 3,5%| 414.161 1,0%| 4,8
Rennweg am Katschberg Katschberg 43.842 1,2%| 217.848 -2,8%| 5,0
Villach Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See| 71.935 3,8% 202.200 -3,5%| 2,8
Heiligenblut NPRegion Hohe Tauern Kérnten 28.251 3,0% 133.524 -2,2%| 4,7
Klagenfurt Klagenfurt 67.216 7,6% 117.332 11,7%| 1,7
Reichenau Nockberge - Bad Kleinkirchheim 22.631 6,1% 112.966 1,4%| 5,0
Weillensee Karnten's Naturarena 20.214| -6,6% 105.576 -5,5%| 5,2
Flattach NPRegion Hohe Tauern Karnten 19.990( -0,6% 93.756 0,9%| 4,7
Steindorf am Ossiacher See Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See| 20.270| 19,7% 82.866 14,2%| 4,1
Treffen am Ossiacher See Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See| 19.350| 14,9% 82.632 14,0%| 4,3
Mallnitz NPRegion Hohe Tauern Karnten 11.939| -17,2% 68.662 -19,0%| 5,8
Bad Bleiberg Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See| 12.056| -8,4% 67.686 -2,0%| 5,6
Seeboden Millstatter See 13.918| -10,7% 61.705 -11,7%| 4,4
Finkenstein Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See| 13.941| -13,4% 60.850 -19,1%]| 4,4
Krems in Karnten Lieser Maltatal 12.771 5,3% 57.757 3,9%| 4,5
Wolfsberg Lavanttal 13.326| -3,2% 52.445 -6,8%| 3,9
Gitschtal Karnten's Naturarena 7.781 2,0% 49.431 -3,6%| 6,4
Althofen Mittelkarnten 3.062 -3,6% 48.230 -7,8%| 15,8
Velden am Worthersee Worthersee 20.217 -4,5% 41.910] -12,3%| 2,1
Bad Sankt Leonhard im Lavanttal |Lavanttal 7.159| -8,8% 39.367| -17,1%| 5,5
Ossiach Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 9.676( -1,3% 35.863 -2,5%| 3,7
Radenthein Millstatter See 7.787| -1,8% 33.910 2,9%| 4,4
Feld am See Nockberge - Bad Kleinkirchheim 6.962 4,6% 32.828 1,5%| 4,7
Obervellach NPRegion Hohe Tauern Karnten 6.329 5,5% 32.202 9,3%| 5,1
Kétschach-Mauthen Karnten's Naturarena 8.181 5,4% 32.155 0,6%| 3,9
Millstatt Millstatter See 6.444 9,2% 31.200 8,8%| 4,8
Eisenkappel-Vellach Klopeiner See - Stdkarnten 2.747| -16,0% 30.482| -25,0%| 11,1
Lesachtal Karnten's Naturarena 6.795 4,1% 25.851 5,8%| 3,8
Kirchbach Karnten's Naturarena 5.254( 18,4% 24.892 12,6%| 4,7
Frantschach-Sankt Gertraud Lavanttal 4170 -1,5% 24.839 3,8%| 6,0
Pértschach am Woérthersee Worthersee 7.951 20,0% 23.389 58,7%| 2,9
Albeck Nockberge - Bad Kleinkirchheim 4.287 1,2% 20.162 -1,6%| 4,7
Berg im Drautal Oberdrautal 3.972 5,5% 18.812 8,0%| 4,7
Spittal an der Drau Millstatter See 8.799| 4,7% 18.554 -3,9%( 2,1
Trebesing Lieser Maltatal 3.328| 22,2% 17.811 16,6%| 5,4
Grof¥kirchheim NPRegion Hohe Tauern Karnten 3.196 4,0% 16.599 -0,7%| 5,2
Sankt Veit an der Glan Mittelkarnten 7.526( 16,7% 12.663 21,0%| 1,7
Feldkirchen in Karnten Mittelkarnten 5.657| 30,6% 12.625 25,3%| 2,2
Dellach Karnten's Naturarena 2.606( 13,3% 12.084 8,4%| 4,6
Gmiind in Karnten Lieser Maltatal 3.353| 18,3% 11.527 2,4%| 3,4
Krumpendorf am Worthersee Worthersee 4.577 19,0% 11.193 19,0%| 2,4
Sankt Andra Lavanttal 613 0,7% 10.937| 180,8%]| 17,8
Volkermarkt Klopeiner See - Stdkarnten 5.327 8,4% 10.936 -3,0%| 2,1
Techelsberg am Wérthersee Woérthersee 6.726| -1,3% 10.093[ -19,4%]| 1,5
Sankt Kanzian am Klopeiner See |Klopeiner See - Sudkarnten 3.117| -4.2% 9.729| -14,3%| 3,1
Micheldorf Mittelkarnten 659| -9,7% 9.570 -7,5%| 14,5
Lendorf Millstatter See 2.297| -23,1% 9.335| -20,5%| 4,1
Rangersdorf NPRegion Hohe Tauern Kérnten 2.131 2,3% 8.652 -0,5%| 4,1
Arriach Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 1.384 -2,4% 8.220 0,4%| 5,9
Sankt Stefan im Gailtal Karnten's Naturarena 1.728 0,3% 8.134 0,2%| 4,7
Keutschach am See Worthersee 3.216| 10,5% 8.101 -3,1%| 2,5
Sankt Urban Mittelkarnten 1.286| -12,6% 7.596 -7,5%| 5,9
Sankt Georgen am Langsee Mittelkarnten 3.483| -2,0% 6.874| -11,0%| 2,0
Feistritz ob Bleiburg Klopeiner See - Sidkarnten 1.657 9,3% 6.819 17,7%| 4.1
Malta Lieser Maltatal 1.436| -33,1% 6.549| -22,7%| 4,6
Mértschach NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.674| 23,3% 6.479 13,5%| 3,9
Bleiburg Klopeiner See - Stdkarnten 2.728| -28,5% 6.423| -32,6%| 2,4
Winklern NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.513 5,4% 6.097| -10,6%| 4,0
Arnoldstein Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 2.677| -8,9% 5.143 5,0%| 1,9
Wernberg Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 1.980| -11,6% 5.140| -10,7%| 2,6
Lurnfeld NPRegion Hohe Tauern Karnten 1.760( 18,2% 5.080 10,6%| 2,9
Eberstein Mittelkarnten 1.581| -10,1% 5.002 -15,3%| 3,2
Rosegg Carnica Region Rosental 3.629| 77,4% 4.999 32,5%| 1,4
Afritz am See Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 876 36,9% 4.248 57,0%| 4,8
Glodnitz Mittelkarnten 764| -15,5% 4.158| -19,0%| 5,4
ReiReck NPRegion Hohe Tauern Karnten 637| -8,7% 4.100 3,3%| 6,4
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Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Gemeinden

Ank. UN &
Gemeinde Region WHJ (£VJ* WHJ +VJ* AHD
13/14 13/14

Friesach Mittelkarnten 2173 14,4% 4.085 8,4%| 1,9
Ferlach Carnica Region Rosental 969| -1,6% 3.966 33,5%| 4,1
Gnesau Nockberge - Bad Kleinkirchheim 905 6,1% 3.877 12,9%| 4,3
Maria Worth Worthersee 522 -74,5% 3.629( -75,0%| 7,0
Oberdrauburg Oberdrautal 1.183| 41,3% 3.568 19,1%| 3,0
Noétsch im Gailtal Karnten's Naturarena 860 30,7% 3.347 32,9%| 3,9
Schiefling am See Worthersee 1.237| -22,3% 3.189| -30,4%| 2,6
Stall NPRegion Hohe Tauern Karnten 735| -5,5% 3.175 -8,7%| 4,3
Muhldorf NPRegion Hohe Tauern Kérnten 729| 24,8% 3.108 67,6%| 4,3
Sankt Georgen im Lavanttal Lavanttal 639| 48,3% 3.073| 105,7%]| 4,8
Greifenburg Oberdrautal 615| -21,3% 3.037 6,5%| 4,9
Eberndorf Klopeiner See - Sudkarnten 601| -28,2% 2.852 152%| 4,7
Preitenegg Lavanttal 1.504| -2,2% 2.740 -4,1%| 1,8
Reichenfels Lavanttal 831 -3,1% 2.726( -14,0%| 3,3
Paternion Restregion 1.050( -29,8% 2.368 -7.9%| 2,3
Ferndorf Millstatter See 531 44,7% 2.052 42,9%| 3,9
Deutsch-Griffen Nockberge - Bad Kleinkirchheim 431| 20,4% 2.049 10,8%| 4,8
Klein Sankt Paul Mittelkarnten 540 74,2% 1.841| 116,6%| 3,4
Feistritz an der Gail Karnten's Naturarena 845 7,9% 1.755| -17,4%| 2,1
Feistritz im Rosental Carnica Region Rosental 576| -39,8% 1.657| -52,1%| 2,9
Ludmannsdorf Carnica Region Rosental 84| 10,5% 1.614 1,4%] 19,2
Dellach im Drautal Oberdrautal 454 -6,6% 1.613 17,8%| 3,6
Hohenthurn Restregion 1.269| 476,8% 1.593| 337,6%| 1,3
Griffen Klopeiner See - Sudkarnten 660| 20,7% 1.575 36,1%| 2,4
Gurk Mittelkarnten 1.139| -21,4% 1.557| -42,3%| 1,4
Steinfeld Oberdrautal 1.093| -28,5% 1.506| -29,5%| 1,4
Baldramsdorf Millstatter See 302| -28,9% 1471 -13,9%| 4,9
Huttenberg Mittelkarnten 515| -26,1% 1.414| -352%| 2,7
Diex Klopeiner See - Stidkarnten 346 -28,5% 1.386| -13,1%| 4,0
Sachsenburg Oberdrautal 569| 38,8% 1.250 54,1%| 2,2
Metnitz Mittelkarnten 255 73,5% 1.232 53,4%| 4,8
Fresach Millstatter See 214| 84,5% 1.149 91,2%| 5,4
Guttaring Mittelkarnten 382| -14,5% 1.141 -25,0%| 3,0
Stockenboi Restregion 378| 27,3% 1.138 8,4%| 3,0
Irschen Oberdrautal 258| -6,5% 1.121 40,7%| 4,3
Briickl Mittelkarnten 392 -11,1% 1.052 9,7%| 2,7
Magdalensberg Mittelkarnten 557 14,4% 976 7,7%| 1,8
Sankt Paul im Lavanttal Lavanttal 351 24,9% 972 42,7%| 2,8
Himmelberg Mittelkarnten 200 7,0% 950 -17,2%| 4,8
Sankt Jakob im Rosental Carnica Region Rosental 397| -21,9% 922| -40,4%| 2,3
StralRburg Mittelkarnten 193 29,5% 888 13,6%| 4,6
Kéttmannsdorf Carnica Region Rosental 310 -4,3% 880 -13,9%| 2,8
Liebenfels Mittelkarnten 149 -39,7% 873| -47,4%| 5,9
Ebenthal in Kérnten Restregion 354| 129,9% 719 86,8%| 2,0
Moosburg Woérthersee 183 28,9% 562 14,7%| 3,1
Lavamiind Lavanttal 273 -36,7% 558 -51,1%| 2,0
Sankt Margareten im Rosental  |Carnica Region Rosental 119 8,2% 556 64,0%| 4,7
Glanegg Mittelkarnten 18| -43,8% 441 118,3%| 24,5
Mélbling Mittelkérnten 66| -13,2% 429 67,6%| 6,5
Weillenstein Restregion 166 172,1% 423 31,4%| 2,5
Maria Saal Mittelkarnten 149 -37,9% 358| -38,1%| 2,4
Maria Rain Carnica Region Rosental 76| -66,7% 177 -57,2%| 2,3
Weitensfeld im Gurktal Mittelkarnten 34| 21,4% 174 -7,4%| 5,1
Sittersdorf Klopeiner See - Stdkarnten 25 471% 149 -12,4%| 6,0
Frauenstein Mittelkarnten 40 81,8% 143 74,4%| 3,6
Grafenstein Restregion 60| 81,8% 126 168,1%| 2,1
Kleblach-Lind Oberdrautal 35 n.n. 116 n.n.| 3,3
Steuerberg Mittelkarnten 34| -22,7% 105 -63,2%| 3,1
Zell Carnica Region Rosental 35| 105,9% 82 78,3%| 2,3
Globasnitz Klopeiner See - Stdkarnten 7| -12,5% 77 175,0%| 11,0
Gallizien Klopeiner See - Siidkarnten 10| -16,7% 56 43,6%| 5,6
Ruden Klopeiner See - Stdkarnten 6| -40,0% 12| -66,7%| 2,0
Kappel am Krappfeld Mittelkarnten 0 n.n. 0 n.n.| n.n.
Neuhaus Klopeiner See - Stdkarnten 0 n.n. 0 n.n.| n.n.
Poggersdorf Restregion 0 n.n. 0 n.n.| n.n.

Quelle: Landesstelle fir Statistik
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Winter 13/14 - Ankiinfte und Ubernachtungen in Regionen

AK UN

Region WHJ |=W*| WHJ |=zWw*| &
13/14 13/14 AHD

Karnten's Naturarena 175.339| 95%| 798.764| 34%| 4,6
Nockberge - Bad Kleinkirchheim 121.707] 4,0%| 586.043] 1,1%| 4,8
Villach-Warmbad-Faaker See-Ossiacher See 154.145| 32%| 554.848| -04%| 3,6
NPRegion Hohe Tauern Karnten 78.884| -0,7%| 381.434] -36%| 4,8
Katschberg 43.842 12%| 217.848] -2,8%| 5,0
Millstatter See 40.292| -3,4%| 159.376| -4,2%| 4,0
Lavanttal 28.866| -3,8%| 137.657| -2,3%| 4,8
Mittelkarnten 30.854| 5.4%| 124.377| -3,6%| 4,0
Klagenfurt 67.216] 7,6%| 117.332f 11,7%| 1,7
Worthersee 44.629| -12%| 102.066] -9,2%| 2,3
Lieser Maltatal 20.888| 5,4% 93.644| 34%| 4,5
Klopeiner See - Studkarnten 17.231| -7,7% 70.496| -16,2%| 4,1
Oberdrautal 8.179| 1,2% 31.023| 9,3%| 3,8
Carnica Region Rosental 6.195[ 18,0% 14.853[ -2,0%| 2,4
Restregion ' 3.277| 44,9% 6.367| 34,4%| 1,9
Gesamtergebnis 841.544| 3,6%| 3.396.128| -0,3%| 4,0

Quelle: Landesstatistik Karnten
* Vergleich mit nicht korr. Werten vom VJ

' Gemeinden Stockenboi, Paternion, Weilenstein, Hohenturn, Ebental, Grafenstein, Poggersdorf
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